JIS記号 ●�中間停止付複動シリンダ
セルトップシリンダ   複動・片ロッド形
ULKP Series
● チューブ内径：�φ16
項   目 ULKP・ULKP-L
作動方式 複動形
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 1.0

Y601600 0ULKP
スイッチなし（スイッチ用磁石無し）
形番表示方法
イ
取付形式ロ
チューブ内径ハ
ヘッド側ポート方向ホ
ストロークニ
スイッチ形番ヘ
スイッチ数
注3
ト
記号 内   容
機種名
ULKP 複動形
ULKP-L スイッチ付複動形
取付形式
00 基本形
LS 片側軸方向フート形(ロッド側)
FA ロッド側フランジ形
CB 二山クレビス形
チューブ内径
16 φ16
ストローク
チューブ内径 ストローク注1 中間ストローク
φ16 5〜260 1mm毎
ヘッド側ポート方向
無記号 垂直方向
0 軸方向   (注2)
スイッチ形番
リード線L字タイプ 接点
電圧
表示 リード線
AC DC
Ｍ0Ｖ※
有接点
● ● 1色表示式
2線
Ｍ5Ｖ※ ● ● 表示灯なし
Ｍ2Ｖ※
無接点
● 1色表示式
Ｍ2ＷＶ※ ● 2色表示式
Ｍ3Ｖ※ ● 1色表示式
3線Ｍ3ＷＶ※ ● 2色表示式
Ｍ3PＶ※ ● 1色表示式（受注生産）
※リード線長さ
無記号 1m（標準）
3 3m（オプション）
5 5m（オプション）
スイッチ数
Ｒ ロッド側１個付
Ｈ ヘッド側１個付
Ｄ 2個付
Ｔ 3個付
付属品
Ｉ 一山ナックル
Ｙ 二山ナックル（ピン、座金、割ピン添付）
B1 一山ブラケット
B2 二山ブラケット（ピン、止め輪添付）
形番選定にあたっての注意事項
〈形番表示例〉